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Seimo posédàj sekretoriatui 2019-12-13 Nr. S-2019-7823(KL-40)

Lietuvos Respublikos Vyriausybês kanceliarijai 2019-12-19 Nr. S-4482

DEL ATSAKYMO j SEIMO NARIO RAYTINj KLAUSIM4

Lietuvos Respublikos energetikos ministerija (toliau — Energetikos ministerija) gavo
Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Seimo posédiq sekretoriato 2019 m. gruodio 13 d. ratu
Nr. S-2019-7823(KL-40) persiqst Lietuvos Respublikos Seimo nario Dainiaus Kreivio 2019 m.
gruodio 12 d. raytinj pak1ausim Nr. 410-KL-40 ,,Dôl galimo su Kinijos Liaudies Respublika
susijusiq jmoniq veikimo Lietuvos strateginiuose energetikos projektuose” (toliau — paklausimas).
Paklausimas Energetikos ministerijai taip pat buvo atsiiistas Lietuvos Respublikos Ministro
Pirmininko pavedimu, jformintu 2019 m. gruodio 19 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybes
Kanclerio rezoliucija Nr. S-4482.

Atsive1giant j paklausime idêstytq klausimq turinj, Energetikos ministerij a 2019 m.
gruodio 19 d. ratu Nr. (7.5-09)3-1826 kreipêsi UAB ,,EPSO-G” bei Litgrid AB, kuri tiesiogiai
jgyvendina paklausime minimus projektus, praydama pateikti Energetikos ministerijai vis aktua1i
informacij ir paaikinimus del paklausime idestytq aplinkybiq ir keliamq klausimq del AB
Energetikos tinklq institutas dalyvavimo Litgrid AB vykdomuose projektuose. Litgrid AB 2019 m.
gruodio 20 d. ratu Nr. 19SD-6 179 pateiké prayt informacijq, kurios pagrindu teikiame atsakymus
j paklausime ike1tus klausimus.

1. Koks yra AB Energetikos tinkly instituto vaidmuo iaurés ryty Lietuvos elektros
perdavimo mazgo optimizavime ir pasiruo.iine sinchroniniam darbui su kontinentinës Europos
tinklais?

AB Energetikos tinklq institutas ,,iaurés rytq Lietuvos elektros perdavimo tinklo
optimizavimas ir paruoimas sinchroniniam darbui su kontinentinés Europos energetikos sistema
projekte” yra subrangovas, atliekantis dalies projekto objektq (informacija pateikiama atsakant 2
klausim) techninio bei darbo projektq parengimo darbus bei vykdantis parengtq projekt4 vykdymo
prieiflr.

2. Kokius konkreJiai darbus AB Energetikos tinkly institutas atliko ar pagal projektq turés
atlikti Utenos ir Ignalinos transformatoriy pastoJizj rekonstravimo?

AB Energetik tiñ1iñtitutas äfliktidbni:

• ,,Inineriniq tinklq Utenos TP 330 kV, 110 kV ir 10 kV skirstyklq ir priklausiniq Utenos
r.sav., Sudeikiq sen., Siruténq k., Santarvés g.39 naujos statybos projektas, rekonstruojant pastat
(unikalus Nr.8298-9018-5015)” — parengé techninj projekt;

• ,,Inineriniq tinklq (esamo valdomo untinio reaktoriaus (VR) perkelimo j Lietuvos
elektrinés 330 kV skirstykl bei nauj o modulinio pastato Elektrénai, Elektrinés g.2 1 G naujos statybos
projektas” (VR perkeliamas i Ignalinos TP) — parengé techninj ir darbo projektq.
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AB Energetikos tinklq institutas atliekami darbai:

• ,,Inineriniq tinklq Utenos TP 330 kV, 110 kV ir 10 kV skirstykl4 ir priklausiniq Utenos
r.sav., Sudeikiq sen., Sirutônq k., Santarvés g.39 naujos statybos projektas, rekonstruojant pastat
(unikalus Nr.8298-901 8-5015)” — rengia darbo projekt ir atlieka projekto vykdymo prieiUrq;

• ,,Ininerini tinklq (esamo valdomo untinio reaktoriaus (VR) perkelimo j Lietuvos
elektrinés 330 kV skirstykh bei naujo modulinio pastato Elektrênai, Elektrinôs g.21 0 naujos statybos
projektas” — atlieka projekto vykdymo prieiur.

Daugiaujokiq darb4 AB Energetikos tinklq institutas minétame projekte neatliks.
3. Kodel per Alytaus transformatorizj pastotës Lplétimo projekto konkursq ,, Litgrid”

nesikreipe / specialiq komisq, kaipralaimejus konkursq Institutas akivaizdiiai sieké j/ sustabdyti ir
kaip véliau §iai bendrovei buvo Lduotas leidimas dalyvauti Siaurés ryti Lietuvos elektros perdavimo
mazgo rekonstrukczjos darbuose?

Lietuvos Respublikos nacionaliniam saugumui utikrinti svarbitj objektq apsaugos jstatymo
(toliau — Jstatymas) aktuali redakcija, kuria nacionaliniam saugumui utikrinti svarbios jmonés,
vadovauj antis Istatymo 13 str. numatytais pagrindais ir Nacionaliniam saugumui utikrinti svarbiq
objektq apsaugos koordinavimo kornisijos (toliau — Komisija) darbo tvarkos aprae nustatyta tvarka,
pareigotos informuoti Komisij apie planuojamus sudaryti sandorius ar esminius jau sudarytq
sandoriq pakeitimus, jsigaliojo 2018 m. kovo 1 d.

Apie planuojam4 sudaryti sandorj ,,Dôl iaurés rytq Lietuvos elektros perdavimo tinklo
optimizavimas ir paruoimas sinchroniniam darbui su kontinentinés Europos energetikos sistema
projektavimo ir rangos darbq” su ükio subjektq grupe, susidedania i AB ,,Kauno tiltai”, AS ,,ABB”
ir OY ,,ABB”, LITGRID AB informavo komisij 2018 m. kovo 1 d. Komisija, atlikusi vertinim,
2018 m. kovo 28 d. informavo LITGRID AB, kad sandoris atitinka nacionalinio saugumo interesus.

,,LITPOL LINK jungties ip1ètimo pirmojo etapo projektavimo ir rangos darbq pirkimas”
paskeibtas 2018 m. rugpjuio 30 d. Apie planuojam sudaryti sandorl su konkurso laimétoju
,,Zilinskis ir Co”, UAB, LITGRID AB 2018 m. gruodio 19 dien informavo Komisij. Komisija,
atlikus vertinim, 2019 m. sausio 4 d. informavo LITGRID AB, kad sandoris atitinka nacionalinio
saugumo interesus.

Jvykhj chronologija rodo, kad sprendimai del sandorio atitikties nacionalinio saugumo
interesams sudarant ,,Siaurés rytq Lietuvos elektros perdavimo tinklo optimizavimas ir paruoimas
sinchroniniam darbui su kontinentinés Europos energetikos sistema projektavimo ir rangos darbq”
sutartj buvo priimti ankiau nei pradetas pirkimas del Alytaus transformatoriq pastotôs ip1etimo
projekto, kurio aplinkybes JUs minit pirmoje klausimo dalyje, todél vélesni jvykiai niekaip negalejo
jtakoti ankstesniq sprendimq.

statymo 13 straipsnyje ir Komisijos darbo tvarkos aprae (Lietuvos Respublikos
Vyriausybes 2018 m. kovo 21 d. nutarimo Nr. 266 redakcija) néra numatyto pagrindo informuoti
Komisij apie pirkimo dalyvius, kurie gindami savo nuomonç del vieno ar kito pirkimq proceso metu
priimto sprendimo kreipiasi j teism.

4. Kodêl be Lsamiy nacionalinio saugumo gresmfti /vertinimo Kin Uos valsybines bendrovës
dukterinës jmonës yra prileidziamos prie Lietuvos strateginiy projekty?

LITGRID AB, kaip nacionaliniam saugumui utikrinti svarbi jmoné, savo veikioje
vadovaujasi ga1iojaniais Lietuvos Respublikos jstatymais ir juos 1ydiniais teisés aktais. Todél apie
visus sandorius, kurie atitinka Jstatymo 13 str. nurodytus kriterijus buvo ir yra informuojama

Vadovaujantis Komisijos darbo tvarkos aprao 26 punktu, nacionaliniam saugumui
utikrinti svarbi monô, informuodama Komisij turi pateikti:

• praymq, kuriame pateikiama informacij apie ketinam sudaryti sandorj ar j au sudaryto
sandorio atliekamus esminius pakeitimus ir kit (kitas) sandorio alj (a1is);

• ketinamo sudaryti sandorio ar jau sudaryto sandorio esminiq pakeitimq projektq vadovo
patvirtint kopij4.
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Atkreipiame dêmesj, kad Litgrid AB sandoryje ,,Dél iaurôs rytq Lietuvos elektros
perdavimo tinklo optimizavimas ir paruoimas sinchroniniam darbui su kontinentinés Europos
energetikos sistema projektavimo ir rangos darbq” AB Energetikos tinkl4 institutas nedalyvavo kaip
kita sandorio pusé, todél vadovaujantis statymo ir Komisijos darbo tvarkos aprao nuostatomis, j
Komisij nebuvo kreipiamasi.

Dékojame u jusq dêmesj Lietuvos strateginiams energetikos projektams, esant poreikiui
esame pasiruoç pateikti papi1domjus dominani informacijq.

Energetikos ministras ygimantas Vaiiünas
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